Башкортостан Республикаһы

Кыйғы районы

муниципаль районының
Арыслан ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы

(Башкортостан  Республикаһының Кыйғы районының Арыслан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района

Кигинский район

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

	     KАРАР

	        РЕШЕНИЕ

	    «12»  март 2019 й.

	№ 3-40-5
	                «12» марта 2019 г.

Арыслан ауылы                                                                                  с. Арсланово

Об утверждении Плана деятельности Администрации  сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан на 2019 год

Заслушав главу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Валиуллина Р.Н  плана работы администрации на 2019 год сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостана р е ш и л:

1. Утвердить план  деятельности на 2019 год:

- Администрации  сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  (Приложение № 1)
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде путем вывешивания в здании Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                         Р.Н. Валиуллин
Приложение № 1

к решению Совета
 сельского поселения

Арслановский сельсовет
МР Кигинский район РБ

от __________ г. № ________
План деятельности Администрации

сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Утверждение плана деятельности Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	февраль
	Глава СП

	2
	 Осуществление постоянного контроля за исполнением Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за выполнением постановлений и распоряжений вышестоящих органов и  решений Совета сельского поселения Арслановский сельсовет, постановлений и распоряжений главы сельского поселения Арслановский сельсовет
	постоянно
	Глава СП, постоянные депутатские комиссии

	3
	Чествование юбиляров супружеской жизни в с. Арсланово, юбиляров 80 лет и выше.
	в течении года
	Администрация  СП, работники культуры, библиотеки

	4
	Принятие плана работы по благоустройству населенных пунктов
	март
	Глава СП

	5
	О мероприятиях к Году театра в РБ
	январь
	Глава СП

	6
	О подготовке и проведении Дня защитника Отечества, Международного  женского дня – 8 марта, дня матери
	Февраль, Март, ноябрь
	Глава СП, женсовет, работники культуры

	7
	О работе общественных организаций: Совет ветеранов, женсовет
	Март
	Глава СП, пред. комиссий

	8
	О работе социально-профилактического центра, принятие плана работы СПЦ на 2019 год
	Март
	Глава СП, участковый уполномоченный полиции

	9
	О подготовке к весеннему паводку
	февраль-апрель
	Глава СП

	10
	О благоустройстве населенных пунктов, организации  субботников по очистке личных подворий населения, территорий учреждений Проведение рейдов по проверке санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов, организация дежурства граждан в ночное время.

	Апрель- октябрь
	Глава СП

	11
	О подготовке и проведении 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Май
	Глава СП

	12
	Обеспечение своевременного сбора всех видов налога

	Постоянно
	Администрация СП

	13
	О состоянии пожароопасности и мерах усиления пожарной безопасности, об обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	постоянно
	Глава СП

	14
	Об организации летнего отдыха детей; о праздновании Дня защиты детей
	Май
	Глава СП, директора школ, зав. детсад

	15
	Об участии  сельского поселения в районном сабантуе 2019 года
	Июнь
	Глава СП, директора СДК, завед. СК, библиотек

	16
	О подготовке учреждений к зимнему периоду
	Июнь
	Глава СП, рук. учреждений

	17
	О здравоохранении, о работе ФАП с. Арсланово, д. Асылгужино, д. Кулбаково, д. Сюрбаево, д. Идрисово, д. Тугузлы
	июль
	Зав.ФАП

	18
	Об итогах летнего оздоровления детей, о подготовке к новому учебному году, проведение Дня знаний
	Август, сентябрь
	Глава СП, Директор школы

	19
	О работе СДК, СК, библиотек по организации досуга населения
	Сентябрь
	Директора СДК, СК, завед. библиотек

	20
	О подготовке и проведении Международного дня пожилых людей
	Сентябрь-октябрь
	Совет ветеранов, Директора СДК, СК, завед. Библиотек, адм. СП

	21
	Об итогах исполнения доходной части бюджета сельского поселения
	сентябрь
	Глава СП, управляющий делами, гл.бухгалтер

	22
	О проведении инвентаризации муниципального движимого и недвижимого имущества
	ноябрь
	Глава СП, гл.бухгалтер

	23
	О ходе подписки на газеты и журналы
	Июнь, декабрь
	Глава СП

	24
	О подготовке и проведении новогодних праздников
	декабрь
	Глава СП, директора СДК, зав. СК

	25
	Работа с призывниками по постановке на первичный воинский учет. Работа с гражданами, пребывающими в запасе
	постоянно
	Специалист по ВУС

	26
	Посещение неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, состоящих на учете в КДН
	Не реже 1 раза в квартал
	Комиссия по ДН

	27
	Организовать ликвидацию незаконных свалок    бытовых отходов по территории сельского  поселения Арслановский  сельсовет   муниципальном районе     Кигинский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Председатель комиссии

	Организационные вопросы

	1.
	Провести собрания граждан:

-отчет о работе администрации сельского поселения Арслановский сельсовет за 2019 год

-задачи граждан по благоустройству

-о пожарной безопасности

-о налогах и прочих неналоговых платежах

-о правопорядке
-о пастьбе скота, о потраве

-Собрание пайщиков по выделению земельных участков из земель с\хозяйственного назначения бывшего совхоза «Кировский» и «Кигинский»
	постоянно
	Глава СП, администрация СП

	2.
	Вести постоянную разъяснительную работу среди населения по профилактике правонарушений, по борьбе с сорной растительностью и потравы посевов, по благоустройству улиц и личных подсобных хозяйств
	постоянно
	Глава СП администрация СП

	3.
	Изучать спрос населения
	постоянно
	Глава СП администрация

	4.
	Регулярно посещать производственные объекты и учреждения, оказывать помощь
	постоянно
	Глава СП

	5
	Праздники: День Защитника Отечества, 8 Марта, 1 Мая, 9-мая, День Защиты детей, Сабантуй, День Республики, 11 октября, 4 ноября, 12 декабря,   24 декабря, Новый год

	Администрация СП

	6
	Спортивные  и культурные  мероприятия

мероприятия по  проведению  профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения
	Май, июнь, ноябрь, декабрь

в течении года
	Администрация СП

	7
	Приём граждан
	По графику
	Глава СП, управляющий делами

	8
	Сбор  налогов
	ежедневно
	Глава СП, управляющий делами,
главный бухгалтер

	9
	Оперативное совещание с работниками  администрации
	Каждый рабочий понедельник
	Глава СП, управляющий делами

	10
	Распределение сенокосных угодий населению, содержащих в хозяйстве скот
	май
	Администрация СП

	11
	Продолжить работы по улучшению пастбищ и сенокосных угодий, контролировать за пастьбой скота
	постоянно
	Глава СП

	12
	Продолжить работы по  благоустройству кладбищ
	май-октябрь
	Глава СП

	13
	Регулировка уличного освещения
	постоянно
	глава СП

	14
	Спортивные мероприятия
	в течении года
	глава СП, школа, молодежь села, депутаты